
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CARTELLONISTICA E SEGNALETICA PER IL 

P.O. DI SAVIGLIANO - DITTA TECNOTARGA SNC DI PASSET 

FRANCESCO & C IMPORTO € 4.905,62 IVA COMPRESA 

SMART CIG: ZEC38E8D6C. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019. 

Su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato. 

Individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento. 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1. 

Richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 n. I.2. 

 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto "Adozione per l’anno 2022 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 

00002339 del 14/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 788 del 28/12/2021 ad oggetto “Adozione bilancio previsione 2022 V.0 
in forma di provvisorio tecnico”; 

-  n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del Regolamento 
Aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 
procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.” 

 
Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i. 

- art. 32 comma 2, che prevede la possibilità di procedere all’affidamento 
diretto con un unico atto che contenga in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni della scelta del fornitore; 

- articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 per il rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto dei 
principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione; 

 
Preso atto che: 

1) per adeguare le prestazioni sanitarie erogate alle esigenze insorte a seguito 
della pandemia da COVD-19, si sono resi necessari nel corso degli ultimi 
anni, numerosi spostamenti di reparti, ambulatori e servizi, all’interno 
dell’ospedale di Savigliano;  

2) la S.C. Servizio Tecnico ha provveduto a realizzare una segnaletica 
provvisoria che pur assicurando l’orientamento di pazienti e visitatori, non 
rispetta agli standard qualitativi aziendali e, in alcuni casi, non 
corrispondente all’attuale ubicazione di alcuni reparti/servizi; 

3) tali incongruenze sono stato oggetto di alcune segnalazioni da parte 
dell’utenza all’URP e che in particolari situazioni potrebbero rappresentare 
un rischio per chi avesse necessità di raggiungere rapidamente determinati 
servizi o reparti; 

4) alla luce di quanto sopra, per assicurare a pazienti e visitatori una adeguata 
informazione, si rende necessario aggiornare e implementare 
tempestivamente la segnaletica interna.  

Considerato che:  

a) al fine di garantire l’omogeneità della cartellonistica all’interno del Presidio, è 
stata contattata la ditta TECNOTARGA SNC DI PASSET FRANCESCO & 
C., con sede legale in Saluzzo – in Regione Stella n. 15 – C.F. e P. IVA 
02035090048, già fornitrice della cartellonistica ad oggi presente, che si è 

Segue Determinazione n. 00002339 del 14/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

resa disponibile a procurare e installare quanto richiesto nei tempi 
concordati; 

b) la ditta ha presentato in data 26/11/2022 un’offerta economica, prot. 
ASLCN1|30/05/2022|0065930|A agli atti della S.C. Servizio Tecnico sede di 
Savigliano, che quantifica il costo della fornitura in € 4.021,00, oneri fiscali 
esclusi; 

c) l’offerta presentata dalla ditta è comprensiva di: 

 n. 1 totem da esterno composto da 9 pannelli, dim. 120 x 200 cm; 

 n. 1 cartello in alluminio con listelli a clips, dim. 60 x 70 cm; 

 n. 9 pannelli in dibond con denominazione del reparto, dim. 120 x 30 
cm; 

 Integrazione e/o sostituzione scritte adesive fornite e incollate su 
pannelli e listelli. 
 

d) l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, 
in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i., 
consente di ricorrere per servizi o forniture di importo inferiore a 
€ 139.000,00, ad affidamenti diretti; 

e) la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 innalza a € 5.000,00 la soglia oltre la 
quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 
gli acquisti di beni e servizi; 

f) la ditta TECNOTARGA SNC DI PASSET FRANCESCO & C. risulta regolare 
con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo 
INAIL_35249189 con scadenza 23/02/2023). 

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore di Esecuzione del Contratto la geom. Cristina SERALE, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”. 

Segue Determinazione n. 00002339 del 14/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati:  

1) di affidare (ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 
convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 
1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021 convertito con 
modifiche in Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e alla Legge 30 dicembre 2018 n. 145) la 
fornitura in oggetto alla ditta TECNOTARGA SNC DI PASSET 
FRANCESCO & C., con sede legale in Saluzzo – in Regione Stella n. 15 – 
C.F. e P. IVA 02035090048, per un importo di € 4.021,00, IVA esclusa; 

2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Claudio 
RIBERI e ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Direttore di 
Esecuzione del Contratto la geom. Cristina SERALE della S.S. Gestione 
Servizi di Manutenzioni, sede di Savigliano; 

3) di dare atto che l’importo complessivo di € 4.905,62 IVA al 22% inclusa, è 
imputato sul conto 3.10.04.51 “Altri eventuali servizi economali e tecnici non 
classificati” (cod. art. 2020004146) del Bilancio del 2022: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo (oneri 

fiscali compresi) 

2022 FAC 3.10.04.51 

 
Altri eventuali servizi 

economali e tecnici non 
classif. 

€   4.905,62 

 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla regolarizzazione delle attività;  

5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

 

 

 
 

Segue Determinazione n. 00002339 del 14/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002339 del 14/12/2022


